
Besluit van gedeputeerde staten van 22 maart 2022, PZH-2022-799399390 (DOS-

2013-0010135) tot wijziging van het Besluit deelplafonds 2021 en 2022

Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-Holland 2021 – 2022

(Wijzigingsbesluit Besluit deelplafonds 2021 en 2022 Openstellingsbesluit POP-3

projecten LEADER Zuid-Holland 2021 – 2022) 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland

2013 en artikel 1.3 van de Uitvoeringsregeling POP-3 Zuid-Holland;

Overwegende dat het wenselijk is om middelen beschikbaar te stellen voor de

voorbereiding van LEADER in het Nationaal Strategisch Plan bestaande uit het oprichten

van een Lokale Actiegroep en het schrijven van een Lokale Ontwikkelingsstrategie;

Besluiten:

Artikel I 

Het Besluit deelplafonds 2021 en 2022 Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER

Zuid-Holland 2021 – 2022 wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1” geplaatst.



2. Het eerste lid (nieuw) aanhef komt te luiden:

1. De deelplafonds voor het jaar 2021 en 2022 voor activiteiten als bedoeld in

artikel 4 van het Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-Holland

2021-2022 bedraagt:

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. Het deelplafond voor activiteiten als bedoeld in artikel 15 van het

Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-Holland 2021-2022

bedraagt € 80.000,00.

B.

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1” geplaatst.

2. In het eerste lid (nieuw) wordt “bedoeld in artikel 1, wordt” vervangen door “bedoeld

in artikel 1, eerste lid, worden”.

3. Er wordt een lid toegevoegd luidende:

2.  Het deelplafond, bedoeld in artikel 1, tweede lid, wordt verdeeld op basis van

artikel 19 van het Openstellingsbesluit POP-3 projecten LEADER Zuid-Holland

2021-2022.

Artikel II



Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het

Provinciaal Blad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Den Haag, 22 maart 2022

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland

drs. H.M.M. Koek, secretaris

drs. J. Smit, voorzitter

TOELICHTING 

Met dit besluit wordt het besluit deelplafonds 2021 en 2022 Openstellingsbesluit POP-

3 projecten LEADER Zuid-Holland 2021-2022 uitgebreid met een deelplafond van €

80.000,00 voor het oprichten van een Lokale Actiegroep (LAG) en het schrijven van een

Lokale Ontwikkelingsstrategie (LOS). De subsidie wordt verdeeld op volgorde van

binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

Met een LOS kunnen gebieden in aanmerking komen voor subsidie voor de uitvoering

van de LOS in het LEADER programma van het Nationaal Strategisch Plan (NSP) in de
periode 2023 – 2027.


